
  
 
   

  
 

 
 
 

   
 

09.10.2023/143-1 

LİSANSA TABİ FAALİYETLERDE BULUNANLAR İLE ÖZEL 
ETİKET VE İŞARETLERİ KULLANMA ZORUNLULUĞU 

GETİRİLEN ÜRÜNLERİ İMAL VEYA İTHAL EDEN 
MÜKELLEFLERİN   TEMİNAT UYGULAMASINDA  

DEĞİŞİKLİK YAPILDI 

ÖZET 

 

531 sıra Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ile 5307 sayılı 
Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanunu’nda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun   kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile özel etiket ve işaretleri 
kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal veya ithal eden mükelleflerde teminat uygulamasının usul 
ve esasları hakkında açıklamalarda bulunulmuştu.  
7/10/2023  tarih ve 32332    sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 553 Seri no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği  
ile 531 Seri No.lu Genel Tebliğ’de değişiklik yapılarak; alınacak teminat türlerine sigorta şirketleri tarafından 
verilen kefalet senetleri de eklenmiştir.  
Alınan teminatın iadesi için mükellef hakkında devam eden bir vergi incelemesinin bulunmaması 
koşulu eklenmiştir.  
Kendisinden teminat alınmış olan mükelleflerin, teminatın alındığı tarihten sonra tahakkuk eden ve 
süresinde ödenmeyen vergi borçlarının, alınan teminat tutarının %10’unu aşması halinde, alınmış olan 
teminat 6183 sayılı Kanunun 56 ncı maddesi hükmü de dikkate alınarak paraya çevrilir ve paranın vergi 
dairesi hesaplarına intikal ettiği tarih (Türk Lirası cinsinden para olarak alınan teminatlarda ise paranın 
teminat olarak alındığı tarih) esas alınarak 6183 sayılı Kanunun 47 nci maddesine göre vergi borçlarına 
mahsup edilir. Ayrıca, mükelleflere tebliğ edilecek bir yazı ile bu suretle eksilen teminatın, 30 gün 
içinde tamamlanması istenecektir. 
Teminat vermekle yükümlü olanlardan; süresinde hiç teminat vermeyen, eksik teminat veren ya da 
daha önce verdikleri teminatları tamamlamaları gereken süre içinde tamamlamayanlar adına, 213 
sayılı Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin birinci fıkrası gereğince, özel usulsüzlük cezası kesilir. 
Bahse konu cezanın uygulamasında, yeni işe başlayanlar ile öteden beri faaliyette bulunup ilk defa 
teminata tabi lisansa sahip olan mükellefler hakkında, 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer alan tutarın 10 katı tutarında ceza kesilir. 
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2/9/2021 tarih ve 31586 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 531 Seri No.lu Genel Tebliğ ile 5015 sayılı Kanun 
ile 5307 sayılı Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile Özel etiket ve işaretleri 
kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal veya ithal eden mükelleflerde teminat uygulamasının usul 
ve esasları hakkında açıklamalarda bulunulmuştu.  
 
7/10/2023  tarih ve 32332  sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 553 Seri no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği  
ile 531 Seri No.lu Genel Tebliğ’de; 

 Alınacak teminat türlerine sigorta şirketleri tarafından verilen kefalet senetlerinin eklenmesine, 
 Teminatın iadesi, paraya çevrilmesi ve teminatın haiz olması gereken şartlar ile ceza uygulamasına, 
 Banka teminat mektupları ile sigorta şirketleri tarafından verilen kefalet senetleri örneklerine, 
 Alınan teminatların EPDK’ya bildirilmesine, 

ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 
 
Tebliğ değişiklikleri aşağıda karılaştırmalı tablo halinde verilmiştir.  
 

TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

Tanımlar ve kısaltmalar 

MADDE 3 – (1) Bu Tebliğde 

geçen; 

… 

r) Teminat: 6183 sayılı Kanunun 10 

uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), 

(2), (3) ve (5) numaralı bentlerinde 

sayılan; para, bankalar tarafından 

verilen teminat mektupları, Devlet iç 

borçlanma senetleri veya bu senetler 

yerine düzenlenen belgeleri ve 

gayrimenkulleri, 

MADDE 1- 2/9/2021 tarihli ve 31586 

sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 

531)’nin 3 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (r) bendinde yer alan 

“teminat mektupları” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ile sigorta 

şirketleri tarafından verilen kefalet 

senetleri” ibaresi eklenmiştir. 

Tanımlar ve kısaltmalar 

MADDE 3 – (1) Bu Tebliğde 

geçen; 

… 

r) Teminat: 6183 sayılı Kanunun 10 

uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), 

(2), (3) ve (5) numaralı bentlerinde 

sayılan; para, bankalar tarafından 

verilen teminat mektupları ile sigorta 

şirketleri tarafından verilen kefalet 

senetleri, Devlet iç borçlanma 

senetleri veya bu senetler yerine 

düzenlenen belgeleri ve 

gayrimenkulleri, 

Teminat verme zamanı ve yeri 

MADDE 7 – 

… 

MADDE 2- Aynı Tebliğin 7 nci 

maddesinin dördüncü fıkrasında yer 

alan “banka mektubu” ibaresi “banka 

teminat mektubu veya sigorta şirketleri 

Teminat verme zamanı ve yeri 

MADDE 7 – 

… 

(4) Teminatın, banka teminat 

mektubu veya sigorta şirketleri 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20538
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20538
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TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

(4) Teminatın, banka mektubu olması 

halinde ilgili vergi dairesi tarafından 

teyidi yapılır. 

tarafından verilen kefalet senedi” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

tarafından verilen kefalet senedi 

olması halinde ilgili vergi dairesi 

tarafından teyidi yapılır. 

Alınacak teminat 

MADDE 8 – (1) Bu Tebliğ 

kapsamında bu Tebliğin 3 üncü 

maddesinde tanımlanan teminatların 

biri veya birden fazlası birlikte 

verilebilir. 

(2) Banka teminat mektupları, 

bu Tebliğ ekindeki (EK 1 ve EK 2) 

örneklere uygun olarak bankalar 

tarafından kesin ve süresiz olarak 

düzenlenir ve ilgili bankanın teyidini 

müteakip kabul edilir. 

(3) Gayrimenkullerin teminat 

olarak kabul edilebilmesi için, bunlar 

üzerinde herhangi bir takyidatın 

bulunmaması ve müşterek veya 

iştirak halinde mülkiyete konu 

olmaması şarttır. 

(4) Teminat olarak gösterilen 

gayrimenkullerin değerlemesi 6183 

sayılı Kanun hükümlerine göre yapılır 

 

MADDE 3- Aynı Tebliğin 8 inci 

maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki 

cümle eklenmiş, aynı maddenin ikinci 

fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 

aynı maddenin üçüncü fıkrasında yer 

alan “, bunlar üzerinde herhangi bir 

takyidatın bulunmaması ve” ibaresi 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

“Teminat olarak gösterilecek değerler 

üzerinde herhangi bir takyidatın 

bulunmaması şarttır.” 

“(2) Banka teminat mektupları 

ile sigorta şirketleri tarafından verilen 

kefalet senetleri, bu Tebliğ ekindeki (EK 

1 ve EK 2) örneklere uygun olarak 

ilgisine göre bankalar veya sigorta 

şirketleri tarafından süresiz ve şartsız 

olarak düzenlenir ve ilgili banka veya 

sigorta şirketinden alınacak teyit 

üzerine kabul edilir.” 

 

Alınacak teminat 

MADDE 8 – (1) Bu Tebliğ 

kapsamında bu Tebliğin 3 üncü 

maddesinde tanımlanan teminatların 

biri veya birden fazlası birlikte 

verilebilir. Teminat olarak 

gösterilecek değerler üzerinde 

herhangi bir takyidatın bulunmaması 

şarttır 

(2) Banka teminat mektupları 

ile sigorta şirketleri tarafından verilen 

kefalet senetleri, bu Tebliğ ekindeki 

(EK 1 ve EK 2) örneklere uygun olarak 

ilgisine göre bankalar veya sigorta 

şirketleri tarafından süresiz ve şartsız 

olarak düzenlenir ve ilgili banka veya 

sigorta şirketinden alınacak teyit 

üzerine kabul edilir  

(3) Gayrimenkullerin teminat 

olarak kabul edilebilmesi için, (…) 

müşterek veya iştirak halinde 

mülkiyete konu olmaması şarttır. 

(4) Teminat olarak gösterilen 

gayrimenkullerin değerlemesi 6183 

sayılı Kanun hükümlerine göre yapılır. 

Alınan teminatın iadesi 

MADDE 9 – (1) Bu Tebliğin 5 

inci maddesi kapsamında alınan 

teminat, mükellefin faaliyetine son 

vermesi, teminat verilen lisanslarının 

yenilenmemesi, sonlandırılması veya 

MADDE 4- Aynı Tebliğin 9 uncu 

maddesinin birinci fıkrasında yer alan 

“vergi borcunun” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “ve hakkında devam eden 

bir vergi incelemesinin” ibaresi 

eklenmiş, aynı maddenin ikinci 

Alınan teminatın iadesi 

MADDE 9 – (1) Bu Tebliğin 5 

inci maddesi kapsamında alınan 

teminat, mükellefin faaliyetine son 

vermesi, teminat verilen lisanslarının 

yenilenmemesi, sonlandırılması veya 
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TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

iptal edilmesi durumunda, vergi 

borcunun bulunmaması koşuluyla 

mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

(2) Bu Tebliğin 6 ncı maddesi 

kapsamında alınan teminat, teminata 

konu ürünlere ilişkin ÖTV ve KDV’nin 

beyan edilmesi ve tahakkuk eden 

vergilerin ödenmesi şartıyla 

mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

(3) Kendisinden teminat 

alınmış olan mükelleflerin, teminatın 

alındığı tarihten sonra tahakkuk eden 

ve süresinde ödenmeyen vergi borcu 

tutarının, alınan teminat tutarının 

%10’unu aşması halinde, teminat 

paraya çevrilerek 6183 sayılı Kanunun 

47 nci maddesine göre mükelleflerin 

vergi borçlarına mahsup edilir. 

Mükelleflere tebliğ edilecek bir yazı 

ile bu suretle eksilen teminatın, 30 

gün içinde tamamlanması istenir. 

(4) Bu Tebliğin 5 inci 

maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendi 

kapsamında alınan teminatlar, daha 

sonraki dönemlerde alınması gereken 

teminattan fazla olması durumunda 

da 5 yıl süreyle, iade edilmez. 

 

fıkrasında yer alan “vergilerin 

ödenmesi” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “ve hakkında devam eden bir 

vergi incelemesi bulunmaması” ibaresi 

eklenmiş ve aynı maddenin üçüncü 

fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“(3) Kendisinden teminat 

alınmış olan mükelleflerin, teminatın 

alındığı tarihten sonra tahakkuk eden 

ve süresinde ödenmeyen vergi 

borçlarının, alınan teminat tutarının 

%10’unu aşması halinde, alınmış olan 

teminat 6183 sayılı Kanunun 56 ncı 

maddesi hükmü de dikkate alınarak 

paraya çevrilir ve paranın vergi dairesi 

hesaplarına intikal ettiği tarih (Türk 

Lirası cinsinden para olarak alınan 

teminatlarda ise paranın teminat olarak 

alındığı tarih) esas alınarak 6183 sayılı 

Kanunun 47 nci maddesine göre vergi 

borçlarına mahsup edilir. Ayrıca, 

mükelleflere tebliğ edilecek bir yazı ile 

bu suretle eksilen teminatın, 30 gün 

içinde tamamlanması istenir.” 

 

iptal edilmesi durumunda, vergi 

borcunun ve hakkında devam eden 

bir vergi incelemesinin bulunmaması 

koşuluyla mükellefin talebi üzerine 

iade edilir. 

(2) Bu Tebliğin 6 ncı maddesi 

kapsamında alınan teminat, teminata 

konu ürünlere ilişkin ÖTV ve KDV’nin 

beyan edilmesi ve tahakkuk eden 

vergilerin ödenmesi şartıyla 

mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

(3) Kendisinden teminat 

alınmış olan mükelleflerin, teminatın 

alındığı tarihten sonra tahakkuk eden 

ve süresinde ödenmeyen vergi 

borçlarının, alınan teminat tutarının 

%10’unu aşması halinde, alınmış olan 

teminat 6183 sayılı Kanunun 56 ncı 

maddesi hükmü de dikkate alınarak 

paraya çevrilir ve paranın vergi dairesi 

hesaplarına intikal ettiği tarih (Türk 

Lirası cinsinden para olarak alınan 

teminatlarda ise paranın teminat 

olarak alındığı tarih) esas alınarak 

6183 sayılı Kanunun 47 nci maddesine 

göre vergi borçlarına mahsup edilir. 

Ayrıca, mükelleflere tebliğ edilecek 

bir yazı ile bu suretle eksilen 

teminatın, 30 gün içinde 

tamamlanması istenir  

(4) Bu Tebliğin 5 inci 

maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendi 

kapsamında alınan teminatlar, daha 

sonraki dönemlerde alınması gereken 
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TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

teminattan fazla olması durumunda 

da 5 yıl süreyle, iade edilmez. 

Ceza uygulaması 

MADDE 10 – (1) 213 sayılı 

Kanunun 231 inci maddesinin verdiği 

yetkiye istinaden bu Tebliğin 4 üncü 

maddesi ile teslimin yapıldığı anda 

düzenlenme zorunluluğu getirilen 

faturanın öngörülen süreden sonra 

düzenlenmesi durumunda, söz 

konusu bent gereğince, bu belge, 213 

sayılı Kanun bakımından hiç 

düzenlenmemiş sayılacağından 

muhatapları hakkında aynı Kanunun 

ilgili ceza hükümleri çerçevesinde 

işlem tesis edilir. 

(2) Bu Tebliğin 5 inci maddesi 

kapsamında teminat vermekle 

yükümlü olanlardan; süresinde hiç 

teminat vermeyen, eksik teminat 

veren ya da daha önce verdikleri 

teminatları tamamlamaları gereken 

süre içinde tamamlamayanlar adına, 

213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 

maddesinin birinci fıkrası gereğince, 

özel usulsüzlük cezası kesilir. Bahse 

konu cezanın uygulamasında, yeni işe 

başlayan ve işe başladığı hesap 

dönemi kapanmadığı için brüt 

satışları net olarak belli olmayan 

mükellefler hakkında, 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 355 inci 

maddesinin birinci fıkrasının (1) 

MADDE 5- Aynı Tebliğin 10 uncu 

maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir. 

“(2) Bu Tebliğin 5 inci maddesi 

kapsamında teminat vermekle yükümlü 

olanlardan; süresinde hiç teminat 

vermeyen, eksik teminat veren ya da 

daha önce verdikleri teminatları 

tamamlamaları gereken süre içinde 

tamamlamayanlar adına, 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin 

birinci fıkrası gereğince, özel usulsüzlük 

cezası kesilir. Bahse konu cezanın 

uygulamasında, yeni işe başlayanlar ile 

öteden beri faaliyette bulunup ilk defa 

teminata tabi lisansa sahip olan 

mükellefler hakkında, 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 355 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (1) numaralı bendinde 

yer alan tutarın 10 katı tutarında ceza 

kesilir.” 

 

Ceza uygulaması 

MADDE 10 – (1) 213 sayılı 

Kanunun 231 inci maddesinin verdiği 

yetkiye istinaden bu Tebliğin 4 üncü 

maddesi ile teslimin yapıldığı anda 

düzenlenme zorunluluğu getirilen 

faturanın öngörülen süreden sonra 

düzenlenmesi durumunda, söz 

konusu bent gereğince, bu belge, 213 

sayılı Kanun bakımından hiç 

düzenlenmemiş sayılacağından 

muhatapları hakkında aynı Kanunun 

ilgili ceza hükümleri çerçevesinde 

işlem tesis edilir. 

2) Bu Tebliğin 5 inci maddesi 

kapsamında teminat vermekle 

yükümlü olanlardan; süresinde hiç 

teminat vermeyen, eksik teminat 

veren ya da daha önce verdikleri 

teminatları tamamlamaları gereken 

süre içinde tamamlamayanlar adına, 

213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 

maddesinin birinci fıkrası gereğince, 

özel usulsüzlük cezası kesilir. Bahse 

konu cezanın uygulamasında, yeni işe 

başlayanlar ile öteden beri faaliyette 

bulunup ilk defa teminata tabi lisansa 

sahip olan mükellefler hakkında, 213 

sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 

maddesinin birinci fıkrasının (1) 

numaralı bendinde yer alan tutarın 10 

katı tutarında ceza kesilir. 
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TEBLİĞİN İLK HALİ DEĞİŞİKLİK DÜZENLEMESİ TEBLİĞİN SON HALİ 

numaralı bendinde yer alan tutarın 10 

katı tutarında ceza kesilir. 

Diğer hususlar 

MADDE 12 – (1) Bu Tebliğin 5 

inci maddesi kapsamında verilmesi 

gereken teminat tutarlarının 

belirlenmesinde göz önünde 

bulundurulacak azami hadler, 

teminatın verileceği yıla ilişkin olarak 

söz konusu hadlerin 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 414 üncü maddesi 

kapsamında yapılan artırım sonrası 

tutarları ile dikkate alınır. 

(2) Bu Tebliğin 5 inci maddesi 

gereğince teminat vermekle yükümlü 

olmasına rağmen bu yükümlülüğü 

yerine getirmeyen mükelleflere ilişkin 

bilgiler, ilgili vergi dairesi tarafından 

gerekli işlemlerin yapılması için 

EPDK’ya bir yazı ile bildirilir. Söz 

konusu mükelleflerin teminat verme 

yükümlülüklerini sonradan yerine 

getirmeleri halinde de bu durum 

ayrıca EPDK’ya bildirilir. 

MADDE 6- Aynı Tebliğin 12 nci 

maddesinin ikinci fıkrasında yer alan 

“yazı ile” ibaresi “yazıyla veya 

elektronik ortamda” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Diğer hususlar 

MADDE 12 – (1) Bu Tebliğin 5 

inci maddesi kapsamında verilmesi 

gereken teminat tutarlarının 

belirlenmesinde göz önünde 

bulundurulacak azami hadler, 

teminatın verileceği yıla ilişkin olarak 

söz konusu hadlerin 213 sayılı 

Kanunun mükerrer 414 üncü maddesi 

kapsamında yapılan artırım sonrası 

tutarları ile dikkate alınır. 

(2) Bu Tebliğin 5 inci maddesi 

gereğince teminat vermekle yükümlü 

olmasına rağmen bu yükümlülüğü 

yerine getirmeyen mükelleflere ilişkin 

bilgiler, ilgili vergi dairesi tarafından 

gerekli işlemlerin yapılması için 

EPDK’ya bir yazıyla veya elektronik 

ortamda bildirilir. Söz konusu 

mükelleflerin teminat verme 

yükümlülüklerini sonradan yerine 

getirmeleri halinde de bu durum 

ayrıca EPDK’ya bildirilir. 

 MADDE 7- Aynı Tebliğin ekinde yer alan 

EK 1 ve EK 2 ekteki şekilde 

değiştirilmiştir. 

 

Söz konusu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir 
Saygılarımızla… 
 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 531)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 
553)...>>> 

 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20538
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20538
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